
1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění

USNESENÍ 
z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje

konaného dne 11.12.2008

USNESENÍ ZK/2/14/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 30.09.2008 do 24.11.2008

USNESENÍ ZK/2/15/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.:

21/1327/2007
25/1650/2007
27/1808/2008
27/1809/2008
27/1810/2008
27/1811/2008
27/1812/2008
27/1813/2008
27/1814/2008
27/1815/2008
29/1982/2008

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

seznámit s usnesením vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/16/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/2103/2008 v plném znění



2

USNESENÍ ZK/2/17/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
  poskytnutí návratné finanční výpomoci v roce 2008 následujícím příspěvkovým organizacím v 

celkové výši 3 690 tis. Kč:
DD Borohrádek 480 tis. Kč
DD Hradec Králové 1 200 tis. Kč
DD Chlumec nad Cidl. 1 150 tis. Kč
DD Lampertice 230 tis. Kč
DD Pilníkov 250 tis. Kč
Domov pro seniory Vrchlabí 380 tis. Kč.
Prostředky budou poskytnuty z ostatních běžných výdajů kapitoly 28.

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/18/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí mimořádné dotace na krytí provozních nákladů Domova sv. Josefa v Žirči u Dvora 

Králové n. Labem pro rok 2008 ve výši 250 000 Kč Oblastní charitě Červený Kostelec. 
Prostředky budou poskytnuty z ostatních běžných výdajů kapitoly 28.

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/19/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí mimořádné účelové dotace pro Diecézní katolickou charitu Hradec Králové 

na realizaci podporované činnosti nazvané „Právní a sociální poradenství pro žadatele o 
udělení mezinárodní ochrany s využitím tlumočnických služeb“ ve výši 80 000 Kč a poskytnutí 
mimořádné dotace na realizaci podporované činnosti nazvané „Zájmové aktivity pro žadatele 
o azyl“ ve výši 30 000 Kč. Prostředky budou poskytnuty z ostatních běžných výdajů kapitoly 28.

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje



3

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/20/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí mimořádné dotace na krytí provozních nákladů pro rok 2008 ve výši 500 000 

Kč Domovu pokojného stáří Libošovice – oblastní charita Sobotka. Prostředky budou 
poskytnuty z ostatních běžných výdajů kapitoly 28.

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/21/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zvýšení příjmů kap. 28 o 650 tis. Kč (splátky půjček) se současným zvýšením ostatních běžných 

výdajů kap. 28 o 650 tis. Kč a poskytnutí návratné finanční výpomoci v roce 2008 Domovu 
důchodců Hradec Králové ve výši 650 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 28.

II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008

termín: 15.02.2009 

2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje
zajistit realizaci přijatého usnesení

termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/22/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   dodatek ke smlouvě KK 08-2016522 o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje -

ŽIVOT 90 - pobočka Hradec Králové. Prostředky budou poskytnuty z běžných výdajů kapitoly 
28.

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 



4

USNESENÍ ZK/2/23/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í  
   s ohledem na napjatý rozpočet Královéhradeckého kraje poskytnout občanskému sdružení 

Dokumenty, mládeže & společnost finanční podporu na profesionální kompletaci 
audiovizuálních svědectví „Dcery 50. let“

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

vyrozumět žadatele o finanční podporu o přijatém usnesení 
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/24/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Domova 

důchodců Teplice nad Metují, IČ 71194011, s účinností od 1. 1. 2009, uvedený v důvodové 
zprávě. Tento materiál nebude mít ekonomický dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje.

II. u  k  l á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

podepsat Dodatek č. 1 zřizovací listiny dle bodu I.
termín: 29.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/25/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prominutí vrácení půjčky ve výši 75.000,- Kč poskytnuté občanskému sdružení SBLIŽOVÁNÍ -

ZDŽAL PES, IČ 27040186, a převést půjčku na mimořádnou dotaci na krytí provozních nákladů 
v roce 2008 dle pravidel o dotačním řízení v oblasti sociálních služeb v roce 2008. Půjčka 
byla poskytnuta z provozních nákladů kapitoly 28. Celková částka dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 tedy činí 175.000 Kč.

II. u  k  l á  d  á  
   Ing.Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 



5

USNESENÍ ZK/2/26/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP, IČ 712 18 840,  z kapitoly 

28 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008, a to z prostředků poskytnutých 
Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR na tři individuální projekty v celkové výši                  1 
200 000 Kč v rozložení do individuálních projektů následovně:

a) Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji (480 000 Kč)

b) Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje III. (360 000 Kč)

c) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji (360 000 Kč)

II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje

termín: 15.02.2009 

2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje
zajistit realizaci přijatého usnesení

termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/27/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

Národní radě osob se zdravotním postižením ČR, o. s. na rok 2008 ze dne 5.11.2008 
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

podepsat schválený dodatek
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/28/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. poskytnutí a vyúčtování účelových investičních prostředků schválených v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 ve výši 10.000,0 tis. Kč Hasičskému záchrannému 
sboru Královéhradeckého kraje se sídlem Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, v 
roce 2009

2. zapojení částky 10.000,0 tis. Kč z výsledku hospodaření za rok 2008 do kapitálových výdajů 



6

odvětví zdravotnictví na poskytnutí investičního transferu v roce 2009 Hasičskému 
záchrannému sboru Královéhradeckého kraje se sídlem Hradec Králové 3, nábřeží U 
Přívozu 122/4 na stavební akci "Výstavba požární stanice P1, Hradec Králové, Kukleny -
II. etapa, Hradec Králové, Pražská 230"

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje uzavřené dne 11. 4. 2008

II. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje

k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje uzavřené dne 11. 4. 2008

III. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje
zapracovat změny dle čl I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009

termín: 30.04.2009 

2. MUDr. Vladimíru Drymlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje
zajistit realizaci přijatého usnesení

termín: 30.06.2009 

USNESENÍ ZK/2/29/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. změnu účelu použití investičních prostředků poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v roce 2007 ve výši 1.000,0 tis. Kč příspěvkové organizaci Léčebna pro dlouhodobě 
nemocné Hradec Králové, IČ 00180092

2. použití a vyúčtování části investičních prostředků ve výši 203,2 tis. Kč poskytnutých z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2007 příspěvkové organizaci Léčebna 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČ 00180092 v roce 2009

II. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Vladimíru Drymlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

informovat MUDr. Radima Faltuse, ředitele Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 
o přijatém usnesení
termín: 31.01.2009 

USNESENÍ ZK/2/30/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   změny financování schválených akcí a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2008 v odvětví zdravotnictví dle tabulky - část XVI.
II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje



7

zapracovat tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008

termín: 28.02.2009 

2. MUDr. Vladimíru Drymlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje
zajistit realizaci přijatého usnesení

termín: 31.01.2009 

USNESENÍ ZK/2/31/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. zvýšení nedaňových příjmů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2008 o částku 1.599,7 tis. 
Kč a současně zvýšení neinvestičního transferu Oblastní nemocnici Trutnov a.s., 
IČ 26000237, ve výši 1.338,7 tis. Kč a zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, 
IČ 48145122, o 261,0 tis. Kč

2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2008 ve výši 895,0 tis. 
Kč a o stejnou částku 895,0 tis. Kč zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, IČ 48145122

II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje
zapracovat tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008

termín: 28.02.2009 

2. MUDr. Vladimíru Drymlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje
zajistit realizaci přijatého usnesení

termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/32/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov, IČ 00195201 dle důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   MUDr. Vladimíru Drymlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

informovat MVDr. Jaromíra Hejzlara, ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o 
přijatém usnesení
termín: 15.02.2009 



8

USNESENÍ ZK/2/33/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. změny financování jmenovitých akcí podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - VIII. část pro odvětví dopravy 
dle přílohy usnesení

2. zařazení nové akce podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 - VIII. část pro odvětví dopravy dle přílohy usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

zapracovat úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - VIII. 
část pro odvětví dopravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje
termín: 15.02.2009 

USNESENÍ ZK/2/34/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování a předfinancování projektů škol v 
celkové výši 8 300 120,- Kč (z toho investičních 8 020 115,- Kč a neinvestičních    280 005,-
Kč) v členění dle přílohy č. 9 důvodové zprávy z rozpočtu kapitoly 13 - finančních 
prostředků určených v roce 2008 na kofinancování a předfinancování pro odvětví školství

2. v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 2008 na kofinancování a 
předfinancování pro odvětví školství o 280 005,- Kč a o stejnou částku zvýšení běžných 
výdajů se stejným účelem

3. uzavření Smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování projektů jednotlivých škol dle přílohy č. 3, č. 6 a č. 8 důvodové 
zprávy

4. uzavření Smluv o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na spolufinancování projektů jednotlivých škol dle přílohy č. 2, č. 4, č. 5 a č. 7 důvodové 
zprávy

II. u  k  l  á d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008
termín: 15.02.2009 



9

USNESENÍ ZK/2/35/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   navýšení kapitoly 14 - kapitálových výdajů určených v roce 2008 pro Gymnázium Trutnov, 

Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování zhotovení projektové dokumentace pro výběr 
dodavatele a realizaci stavby k projektu "Rekonstrukce, přístavba a dostavba Gymnázia 
Trutnov" o 2 213 400,- Kč za současného snížení kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v 
roce 2008 na kofinancování a předfinancování odvětví školství

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008
termín: 15.02.2009 

USNESENÍ ZK/2/36/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 pořízení osobního 

automobilu Renault Trafic 2,0 dCi od firmy France Car s.r.o. Bří Štefanů 978, 500 03 Hradec 
Králové a leasingové společnosti ČSOB Leasing, a.s., Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4
formou leasingu s podmínkou úhrady akontace leasingových splátek z vlastních prostředků 
příspěvkové organizace

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit vyrozumění ředitele organizace o výsledku projednání
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/37/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   Informaci o provedeném rozpočtovém opatření - rozdělení finančních prostředků školským 

zařízením na zabezpečení okresních a krajských kol sportovních soutěží a přehlídek 
vyhlašovaných MŠMT v Královéhradeckém kraji dle přílohy usnesení důvodové zprávy

USNESENÍ ZK/2/38/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí nadlimitního finančního daru ve výši 100 tisíc Kč z grantového programu 

KPG200802 Římskokatolické farnosti Janské Lázně na vypracování projektové dokumentace k 



10

odstranění havarijního stavu opěrné zdi kostela sv. Jana Křtitele
II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/39/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   změnu rozpočtu kapitoly 16 - kultura:

1. snížení rozpočtu u běžných výdajů určených jako příspěvek na provoz pro Studijní a 
vědeckou knihovnu v Hradci Králové ve výši 3 200 tis. Kč a současně zvýšení o 3 200 
tis. Kč kapitálových výdajů u investičních transferů této příspěvkové organizace

2. změnu závazného ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací:

a) snížení příspěvku na provoz ve výši 3 200 tis. Kč Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové

b) zvýšení investičního transferu Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové o                 
3 200 tis. Kč

II. u  k  l  á  d  á  

1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
zajistit realizaci přijatého usnesení

termín: 31.12.2008 

2. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
promítnout usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008

termín: 15.02.2009 

USNESENÍ ZK/2/40/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2009 zvýšení neinvestičních dotací obcím o              
6 242 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů

2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2009 na zajištění regionálních funkcí 
knihoven těmto obcím: 
městu Hradec Králové částku 2.475 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradec Králové 
městu Trutnov částku 1.597 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi v 
Trutnově 
městu Jičín částku 1.520 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 
městu Kostelec nad Orlicí částku 650 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v Kostelci nad Orlicí

3. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2009 na zajištění regionálních funkcí 



11

knihoven těmto organizacím: 
Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. částku 1.600 tisíc Kč
Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. částku 1.120 tisíc Kč

II. u  k  l  á  d  á  

1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje
zajistit realizaci přijatého usnesení

termín: 31.10.2009 

2. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje
zapracovat úpravu dle bodu I/1 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2009

termín: 05.03.2009 

USNESENÍ ZK/2/41/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na rok 2009 na zajištění provozu těmto 

organizacím: 
Klicperovu divadlu , o.p.s částku 1.000 tisíc Kč
Divadlu Drak a mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s. částku 500 tisíc Kč
Filharmonii Hradec Králové, o.p.s. částku 1.000 tisíc Kč

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ ZK/2/42/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o  
   žádost města Hostinné o převedení části půjčky dle důvodové zprávy ve výši 60.690,- Kč 

na finanční dar ve výši 60.690,- Kč s podmínkou využití daru pro účely projektu "Víceúčelové 
sportovní hřiště - Město Hostinné"

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s převedením části půjčky dle důvodové zprávy ve výši 60.690,- Kč na finanční dar 

ve výši 60.690,- Kč městu Hostinné s podmínkou využití daru pro účely projektu "Víceúčelové 
sportovní hřiště - Město Hostinné"

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e  



12

   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,
podpisem darovací smlouvy
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/43/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o  
   žádost města Rokytnice v Orlických horách o převedení části půjčky poskytnuté 

Královéhradeckým krajem na základě smlouvy PRK-SPD 200701/05 na finanční dar 
ve výši 35.500,- Kč

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s převedením části půjčky poskytnuté Královéhradeckým krajem na základě smlouvy PRK-SPD 

200701/05 na finanční dar ve výši 35.500,- Kč pro město Rokytnice v Orlických horách darovací 
smlouvou

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2008 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje

podpisem darovací smlouvy 
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/44/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí finančního daru turistickým informačním centrům zařazeným v síti CzechTourism 

dle přílohy č. 1 v celkové výši 86.000,- Kč v rámci kapitoly 11 cestovní ruch/2008
II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 15.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/45/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o  
   a) žádost Krajské organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje týkající 

se změny charakteru poskytnuté investiční půjčky na půjčku neinvestičního charakteru



13

b) návrh na uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o půjčce č. 3379/2008, dle důvodové zprávy
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   a) se změnou charakteru poskytnuté investiční půjčky na půjčku neinvestičního charakteru

b) s uzavřením Dodatku č.1 ke smlouvě o půjčce č. 3379/2008, dle důvodové zprávy
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem Dodatku č.1 ke smlouvě o půjčce č. 3379/2008
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/46/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   změnu charakteru u akce z investičního na neinvestiční u půjček žadatelům - místním akčním 

skupinám - Sdružení Splav, o.s., POHODA venkova, Společná Cidlina, o.s.
II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/47/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   v rámci kapitoly 39/2008 snížení investičních půjčených prostředků o částku 2 200 tis. Kč a 

současně zvýšení neinvestičních půjčených prostředků o částku 2 200 tis. Kč
II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje

termín: 15.02.2009 

2. Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
zajistit realizaci přijatého usnesení

termín: 31.12.2008 



14

USNESENÍ ZK/2/48/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   v rámci kapitoly 39/2008 snížení běžných výdajů určených na program obnovy venkova o 

částku 400,0 tis. Kč a současně zvýšení kapitálových výdajů určených na program obnovy 
venkova o částku 400,0 tis. Kč

II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje

termín: 15.02.2009 

2. Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
zajistit realizaci přijatého usnesení

termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/49/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o  
   žádost města Náchod o prodloužení termínu trvání půjčky o 12 měsíců dle důvodové zprávy
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/31 SMF 1027/2007 

dle důvodové zprávy s městem Náchod
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 31.12.2008 

IV. p  o  v ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/31  SMF 1027/2007
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/50/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o  
   žádost obce Batňovice o prodloužení termínu trvání půjčky o 12 měsíců dle důvodové zprávy
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/21 dle důvodové zprávy s 

obcí Batňovice
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení



15

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/21
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/51/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o  
   žádost města Trutnov o prodloužení termínu trvání půjčky o 12 měsíců dle důvodové zprávy
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/30 dle důvodové zprávy s 

městem Trutnov
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

podpisem Dodatku č.1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/30
termín: 31.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/52/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   v rámci kapitoly 13 snížení neinvestiční dotace Centru evropského projektování a. s. určené 

na zabezpečení projektu EKO-KOM o 200 tis. Kč a o stejnou částku zvýšení neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizaci Centrum EP na zabezpečení projektu EKO-KOM

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008
termín: 16.02.2009 

USNESENÍ ZK/2/53/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prodej pozemku

část p. p. č. 767/8 o výměře cca 1000 -2000 m2

v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují
Vlastník: Královéhradecký kraj
Správa: Domov důchodců Police nad Metují, Na Sibiři 149, 549 54 Police nad Metují - Velká 



16

Ledhuje
Žadatel: Hana Týfová, K Sídlišti 287, 549 54 Police nad Metují

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele o přijatém usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle bodu 
I. tohoto usnesení
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ ZK/2/54/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prodej pozemku

část p. p. 16/2 o výměře cca 4 x 10 m
v k. ú. a obci Hlušice
Vlastník: Královéhradecký kraj
Správa: Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112
Žadatel: Pavel Hladík, U tratě čp. 188, 503 52 Skřivany

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

informovat žadatele o přijatém usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle bodu 
I. tohoto usnesení
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ ZK/2/55/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l u  j  e  
   prodej pozemku

Prodávající: Královéhradecký kraj
Správce: SÚS Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: Libuše Němcová, bytem Hlásná Lhota čp. 48, Podhradí, 506 01 Jičín
Pozemek:
část p.p.č. 620/1 dle GP č. 90-83/2007 označena jako p.p.č. 620/4 o výměře 53 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha 
v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí 
Kupní cena: 5.490,- Kč
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava)

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 



17

USNESENÍ ZK/2/56/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prodej pozemku

Prodávající: Královéhradecký kraj
Správce: SÚS Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: Josef Musil, bytem Jeseniova 511/15, 130 00 Praha 3
Pozemek:
část p.p.č. 620/1 dle GP č. 90-83/2007 označena jako p.p.č. 620/3 o výměře 66 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha 
v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí 
Kupní cena: 6.840,- Kč
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava)

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ ZK/2/57/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d n  a  l  o  
   žádost manželů Vladimíra a Eriky Hostinských, bytem Sadová 576, 517 01 Solnice o 

odkoupení p.p.č. 2073 v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a správě Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace  

II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prodej pozemku

Prodávající: Královéhradecký kraj
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující:
manželé Vladimír a Erika Hostinští, bytem Sadová 576, 517 01 Solnice
Pozemek:
p.p.č. 2073 o výměře 2444 m2 ostatní plocha – manipulační plocha v k.ú. a obci Rychnov 
nad Kněžnou

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi , členu Rady Královéhradeckého kraje

informovat žadatele o přijatém usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 31.01.2009 



18

USNESENÍ ZK/2/58/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prodej 

budovy:
bez čp/če garáž na st. p. č. 133/6 
pozemku: 
st. p. č. 133/6 o výměře 20 m² - zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj
Nájemce: Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s.
Kupující: Ing. Rudolf Lánský - Geodézie, IČ 13223381, Staré náměstí 45, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou
Kupní cena: 83.610,- Kč
Náklady spojené s převodem:
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I tohoto usnesení
termín: 31.05.2009 

USNESENÍ ZK/2/59/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o  
   žádost Tepelného hospodářství Hradec Králové, a.s., se sídlem Na Brně 362/15, 500 06 Hradec

Králové o odkoupení horkovodní předávací stanice č. A7 umístěné v bývalém ústavu 
hluchoněmých v ulici Pospíšilova čp. 365, která je v majetku Královéhradeckého kraje a v 
nájmu Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s..

II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prodej horkovodní předávací stanice č. A7 umístěné v bývalém ústavu hluchoněmých v ulici 

Pospíšilova čp. 365, která je v majetku Královéhradeckého kraje a v nájmu Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s., Tepelnému hospodářství Hradec Králové, a.s., 
se sídlem Pouchovská 440, 500 03 Hradec Králové

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

informovat žadatele o přijatém usnesení Zastupitelstva královéhradeckého kraje
termín: 26.02.2009 



19

USNESENÍ ZK/2/60/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o  
   žádost Tepelného hospodářství Hradec Králové, a. s., se sídlem Na Brně 362/15, 500 06 Hradec 

Králové o odkoupení horkovodní předávací stanice č. C66 umístěné v ulici 17. listopadu 
č. p. 1212, která je v majetku Královéhradeckého kraje a ve správě Odborného učiliště, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1212

II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prodej horkovodní předávací stanice č. C66 umístěné v ulici 17. listopadu č. p. 1212, která je v 

majetku Královéhradeckého kraje a ve správě Odborného učiliště, Hradec Králové, 
17. listopadu 1212, Tepelnému hospodářství Hradec Králové, a. s., se sídlem Na Brně 362/15, 
500 06 Hradec Králové

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 31.03.2009 

USNESENÍ ZK/2/61/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. výkup pozemku zastavěného silnicí II/280
Prodávající:
Zdeněk Kohout, bytem Na Sídlišti 548, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 7.480,- Kč)
Vladimíra Kohoutová, bytem Na Sídlišti 548, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 7.480,- Kč)
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280
p.p.č. 1614/33 o výměře 209 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň
Kupní cena: 14.960,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení

II. s  v  ě  ř  u  j  e  
   do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje



20

1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

USNESENÍ ZK/2/62/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/280
Prodávající: Václav Drozen, bytem Kozodírky čp. 3, 507 23 Libáň
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 o celkové výměře 1472 m2

p.p.č. 1614/19 o výměře 1156 m2 ostatní plocha - silnice
p.p.č. 1615/10 o výměře  316 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň
Kupní cena: 105.350,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení

II. s  v  ě  ř  u  j  e  
   do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

USNESENÍ ZK/2/63/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. výkup pozemku zastavěného silnicí II/280
Prodávající:
Oldřich Mička, bytem Na Sídlišti 516, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
spoluvlastnického podílu 6.280,- Kč)
Marie Římalová, bytem Komenského 23/7, 566 01 Jablonec nad Nisou - spoluvlastnický 
podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 6.280,- Kč)



21

Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280
p.p.č. 1615/19 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice - 2x podíl 1/4 z celku
v k. ú. a obci Libáň
Kupní cena: 12.560,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení

II. s  v  ě  ř  u  j  e  
   do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

USNESENÍ ZK/2/64/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. výkup pozemku zastavěného silnicí II/280
Prodávající: Mariana Svobodová, bytem Lindnerova 346, 507 23 Libáň
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280
p.p.č. 1614/37 o výměře 439 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň
Kupní cena: 31.420,- Kč
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající

2. změnu zřizovací listiny správce majetku dle tohoto usnesení

II. s  v  ě  ř  u  j  e  
   do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.1.

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení



22

termín: 30.06.2009 

USNESENÍ ZK/2/65/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o  
   žádost společnosti AP stavby s.r.o., se sídlem Nádražní 41, 517 73 Opočno o rekonstrukci 

příjezdové komunikace (vjezd do bývalého areálu Opočenské nemocniční a.s.) nacházející se 
na st. p. č. 673/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno, která je v majetku 
společnosti AP stavby s.r.o. a slouží zároveň pro příjezd k nemovitostem v zadní části areálu 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
předpokládaná investice: 800.000,- Kč

II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   rekonstrukci příjezdové komunikace (vjezd do bývalého areálu Opočenské nemocniční a.s.) 

nacházející se na st. p. č. 673/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno, která je v 
majetku společnosti AP stavby s.r.o. a slouží zároveň pro příjezd k nemovitostem v zadní části 
areálu ve vlastnictví Královéhradeckého kraj

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje

informovat žadatele o přijatém usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 27.02.2009 

USNESENÍ ZK/2/66/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1566/2007 ze dne 25. 10. 2007 v 

celém rozsahu

USNESENÍ ZK/2/67/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. u  z  n  á  v  á  
   vlastnické právo městu Trutnov dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z 

majetku České republiky do vlastnictví obcí k 
pozemkům: 
části p. p. č. 1499 o výměře 31595 m2 oddělené GP č. 920 - 458/2004 nově označený jako p. p. 
č. 1499/2
p. p. č. 1440/3 o výměře 77986 m2 lesní pozemek
p. p. č. 1440/4 o výměře 3775 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p. p. č. 1440/5 o výměře 51995 m2 lesní pozemek
vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov  



23

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

uzavřít a podepsat dohodu o uznání vlastnického práva k nemovitostem dle bodu I. tohoto 
usnesení
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ ZK/2/68/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   darování pozemků

Dárce: Královéhradecký kraj
Správce: SÚS Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Špindlerův Mlýn
Pozemky: celková výměra 104822 m2

p.p.č. 512/3 o výměře 204 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 512/4 o výměře 231 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 512/5 o výměře 411 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 516/14 o výměře 168 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 516/15 o výměře 210 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 516/16 o výměře 521 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 516/17 o výměře 417 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 516/18 o výměře 69 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 516/19 o výměře 212 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 568/6 o výměře 166 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 568/7 o výměře 28 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 568/8 o výměře 24 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 568/9 o výměře 377 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 614/12 o výměře 292 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 614/13 o výměře 99 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 632/5 o výměře 140 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 637/8 o výměře 130 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 637/9 o výměře 878 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 698/25 o výměře 241 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 698/26 o výměře 111 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 698/27 o výměře 308 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 698/28 o výměře 295 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 698/29 o výměře 164 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 698/30 o výměře 216 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 698/31 o výměře 118 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 698/32 o výměře 71 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 698/33 o výměře 388 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 703/6 o výměře 111 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 968 o výměře 26449 m2 ostatní plocha - silnice 



24

p.p.č. 969 o výměře 4514 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 970/2 o výměře 607 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 970/3 o výměře 226 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 970/4 o výměře 1232 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 970/35 o výměře 35902 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 970/1 o výměře 8821 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 966 o výměře 20420 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 970 o výměře 51 m2

v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn
Věcné břemeno:
na parcele původ PK č. 966 v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn vázne věcné břemeno užívání části 
pozemku za účelem zřízení, uložení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné 
telekomunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu č. 767-4/2006 na základě Smlouvy o 
zřízení věcného břemena-úplatná ze dne 16.5.2006 pro oprávněného: Telefónica O2 Czech 
Republic, a. s., Praha                            
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ ZK/2/69/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků o celkové výměře 211 m2

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových

a) Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 o výměře 156 m2

p.p.č. 1035/17 o výměře 58 m2 ostatní plocha – silnice
p.p.č. 1035/18 o výměře 98 m2 ostatní plocha – silnice
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany

b) Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 25 o výměře 55 m2

p.p.č. 657/2 o výměře 55 m2 ostatní plocha – silnice
v k. ú. a obci Lázně Bělohrad

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků o celkové výměře 211 m2

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj

a) Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 o výměře 156 m2

p.p.č. 1035/17 o výměře 58 m2 ostatní plocha – silnice 



25

p.p.č. 1035/18 o výměře 98 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany

b) Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 25 o výměře 55 m2

p.p.č. 657/2 o výměře 55 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lázně Bělohrad

3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

4. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení

termín: 31.01.2009 

2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení

termín: 30.09.2009 

USNESENÍ ZK/2/70/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku
Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 42
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 927/3 o výměře 55 m2

v k. ú. a obci Tuř

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 42
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 927/3 o výměře 55 m2

v k. ú. a obci Tuř

3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

4. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje



26

1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení

termín: 31.01.2009 

2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a 3. tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení

termín: 30.09.2009 

USNESENÍ ZK/2/71/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku
Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/323 28
p.p.č. 387/1 o výměře 20240 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace
v k. ú. a obci Světí

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/323 28
p.p.č. 387/1 o výměře 20240 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Světí

3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

4. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení

termín: 31.01.2009 

2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a 3. tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení

termín: 30.09.2009 



27

USNESENÍ ZK/2/72/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků 
Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:  zastavěné silnicí č. III/279 32
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 511/2 o výměře 14 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 511/3 o výměře 127 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 583 o výměře 310 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 513 o výměře 73 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 760/1 o výměře 86 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 763 o výměře 455 m2 

v k. ú. a obci Střevač

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/279 32
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 511/2 o výměře 14 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 511/3 o výměře 127 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 583 o výměře 310 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 513 o výměře 73 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 760/1 o výměře 86 m2

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 763 o výměře 455 m2

v k. ú. a obci Střevač

3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

4. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení

termín: 31.01.2009 

2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení

termín: 30.09.2009 



28

USNESENÍ ZK/2/73/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku
Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/035 22
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr (PK) č. 246 o 
výměře 87 m2

v k. ú. a obci Dílce
Věcné břemeno:
na pozemku PK č. 246 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle geometrického plánu č. 86-146/2002, 2173-74/2004 a 131-
147/2002 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 10.7.2006, pro 
oprávněného České Radiokomunikace a.s., Praha 3

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/035 22
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr (PK) č. 246 o 
výměře 87 m2

v k. ú. a obci Dílce
Věcné břemeno:
na pozemku PK č. 246 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení 
telekomunikační sítě dle geometrického plánu č. 86-146/2002, 2173-74/2004 a 131-
147/2002 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 10.7.2006, 
pro oprávněného České Radiokomunikace a.s., Praha 3 

3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

4. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a I.3. tohoto usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení

termín: 31.01.2009 

2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení

termín: 30.09.2009 



29

USNESENÍ ZK/2/74/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků
Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 33 m2

a) pozemek zastavěný silnicí č. III/328 34
p.p.č. 626/14 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny

b) pozemek zastavěný silnicí č. II/284 
p.p.č. 1391/19 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Stará Paka

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemky: celková výměra 33 m2

a) pozemek zastavěný silnicí č. III/328 34
p.p.č. 626/14 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny

b) pozemek zastavěný silnicí č. II/284 
p.p.č. 1391/19 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Stará Paka

3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

4. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje

1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení

termín: 31.01.2009 

2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení

termín: 30.06.2009 

3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení

termín: 30.09.2009 



30

USNESENÍ ZK/2/75/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. výplatu měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve 
výši 3.480,- Kč, a to s účinností od 12.11.2008

2. výplatu měsíční odměny za souběh výkonu funkcí neuvolněným členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v maximální výši 13.800,- Kč, a to s účinností od 11.12.2008

3. výplatu měsíční odměny za souběh výkonu funkcí neuvolněným členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v maximální výši 13.800,- Kč, a to s účinností od 1.1.2009

II. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci usnesení
termín: 11.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/76/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. zásady řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro volební období 2008 -
2012

2. stanovení paušální částky na rok 2008 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 180,- Kč/hodinu

3. stanovení paušální částky na rok 2009 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 180,- Kč/hodinu

II. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci usnesení
termín: 11.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/77/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/2156/2008 v části I. bod 2. a nahrazuje 

ho následujícím zněním:
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,
vést jednání směřující k uzavření smlouvy s Českou společností pro stavební právo a 
vést jednání o přistoupení jednotlivých krajů ke spolufinancování návrhů předmětné 
legislativní normy



31

USNESENÍ ZK/2/78/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2009:

22. ledna 2009
5. března 2009
16. dubna 2009
28. května 2009
18. června 2009
10. září 2009
22. října 2009
3. prosince 2009

USNESENÍ ZK/2/79/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. v  o  l  í  
   Květoslavu Vlčkovou do funkce přísedící Krajského soudu v Hradci Králové
II. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

informovat o přijatém usnesení předsedu Krajského soudu v Hradci Králové
termín: 19.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/80/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   nabídku společnosti DEREDES s. r. o. na spolupráci při volných besedách se spoluobčany, kteří 

mají problémy s dluhy

USNESENÍ ZK/2/81/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. v  o  l  í  
   na dobu svého volebního období

členy výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:
• Otakar Kalenda 
• Karel Janeček 
• Miloslav Mrština 
• Josef Mázl
• Jiří Daniel 



32

• Vladimír Derner 
• Pavla Maršíková 
• František Vrabec 
• Petr Kebus 
• Pavel Bradík 
• Jan Bém
• Vladimír Záleský

USNESENÍ ZK/2/82/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. v  o  l  í  
   na dobu svého volebního období

členy výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:
• Petr Luska 
• Otakar Kalenda 
• Karel Švenka 
• Petr Stejskal 
• Luboš Řehák 
• Jan Bém

USNESENÍ ZK/2/83/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. v o  l  í  
   na dobu svého volebního období 

členy výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:
• Karel Janeček 
• Jiří Říha
• Jan Vaníček 
• Edita Vaňková 
• Rudolf Polák 
• Karel Klíma 
• Martina Bělková 
• Táňa Šormová 
• Josef Lukášek 
• Miroslav Behan 
• Petr Kuřík 
• Petr Kmoch



33

USNESENÍ ZK/2/84/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. v  o  l  í  
   na dobu svého volebního období 

členy výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:
• Jaroslav Charvát 
• Vladislav Friml 
• Radomír Sedláček 
• Luděk Bálek 
• Marian Slodičák 
• Pavel Bělobrádek 
• Jan Štěpánek 
• Jan Šimerda 
• Jaroslav Ošťádal 
• Jaroslav Winter 
• Jiří Vambera 
• Petra Škopová

USNESENÍ ZK/2/85/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. v  o  l  í  
   na dobu svého volebního období 

členy výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:
• Petr Uzel
• Aleš Gonák 
• Jan Chaloupka 
• Zdeněk Jonáš 
• Marian Slodičák 
• Miroslav Uchytil 
• Jan Janoušek 
• Josef Marek 
• Alois Havrda 
• Rudolf Fiala 
• Petr Kuřík 
• Vladimír Záleský

USNESENÍ ZK/2/86/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. v  o  l  í  
   na dobu svého volebního období



34

členy výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:
• Ladislav Tichý 
• Blanka Moravcová 
• Luboš Koblása 
• Petr Ždánský 
• Jiří Štětina 
• Jiří Stejskal 
• Jiří Veselý 
• Jan Vaník 
• Lenka Trkalová 
• Miloslav Plass 
• Jaroslav Winter 
• Rudolf Fiala 

USNESENÍ ZK/2/87/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. v  o  l  í  
   na dobu svého volebního období 

členy výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:
• Jiří Štěpán 
• Karel Švenka 
• Vladimír Pejřil 
• Marek Dvorský 
• Jiří Žák
• Jan Falta 
• Vladimír Derner 
• Josef Lukášek 
• Jiří Gangur 
• Věra Hlostová 
• Marta Pohnerová 
• Josef Šimurda

USNESENÍ ZK/2/88/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. v  o  l  í  
   na dobu svého volebního období

členy výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:
• Jiří Štěpán 
• Petr Luska 
• Vladislav Friml 
• Andrea Mrštinová 



35

• Martina Berdychová 
• Karel Klíma 
• Miroslav Uchytil 
• Otakar Ruml
• Jiří Gangur 
• Libor Mojžíš 
• Věra Hlostová 
• Miroslav Behan 

USNESENÍ ZK/2/89/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. v  o  l  í  
   na dobu svého volebního období 

členy výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje:
• Rostislav Jireš 
• Aleš Gonák
• Jan Prouza 
• František Škvařil 
• Rudolf Polák 
• Jaroslav Jirásko 
• Jiří Veselý 
• Pavel Šubr
• Jaroslav Ošťádal 
• František Vrabec 
• Miloš Jon
• Libor Mojžíš

USNESENÍ ZK/2/90/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   v rámci rozpočtu odvětví evropské integrace rozdělení prostředků určených v roce 2009 na 

grantové a dílčí programy a samostatné projekty dle přílohy usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009
termín: 31.03.2009 



36

USNESENÍ ZK/2/91/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   dodatek č. 2 ke Smlouvě o úvěru ze dne 21. 7. 2006 dle přílohy
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o úvěru ze dne 21. 7. 2006
termín: 19.12.2008 

USNESENÍ ZK/2/92/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   snížení rozpočtu kapitoly 13 - rezervy II. kapitálových výdajů určených v roce 

2008 na kofinancování projektů dopravy o 583.100,- Kč za současného zvýšení rozpočtu 
kapitoly 10 - běžných výdajů určených v roce 2008 na příspěvek Centru EP na pokrytí přípravy 
projektů rekonstrukcí silnic a mostů Královéhradeckého kraje předložených do 7. výzvy ROPu

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008
termín: 15.02.2009 

USNESENÍ ZK/2/93/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. záměr převodu veškerých aktivit a činností z Centra evropského projektování, a.s. 
na Centrum EP, příspěvková organizace 

2. dodatek č. 2 Zřizovací listiny Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje

II. u k  l  á  d  á  

1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje
podepsat dodatek č. 2 Zřizovací listiny Centra EP, příspěvkové organizace

termín: 31.12.2008 

2. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje
připravit možné varianty realizace záměru uvedeného v bodu I. 1. usnesení (včetně 
financování) a kroků souvisejících

termín: 22.01.2009 



37

USNESENÍ ZK/2/94/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. u odvětví evropské integrace - kapitola 13 - zvýšení nedaňových příjmů u splátek 
půjčených prostředků o 375 tis. Kč a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů určených v 
roce 2008 na kofinancování a předfinancování projektů

2. poskytnutí neinvestiční návratné finanční výpomoci ve výši 375 tis. Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje Euroregionu Glacensis na předfinancování projektu "Informační 
zpravodaj Euroregionu Glacensis" se splatností nejpozději do 30. 9. 2010

II. u  k  l  á  d  á  

1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,
podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční návratné finanční výpomoci s Euroregionem 
Glacensis v souladu s přijatým usnesením

termín: 31.12.2008 

2. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008

termín: 16.02.2009 

USNESENÍ ZK/2/95/2008
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o  
   žádost městyse Černý Důl o prodloužení splatnosti půjčky o 1 kalendářní rok
II. s  c  h  v  a  l  u j  e  
   prodloužení půjčky o 12 měsíců při úročení 5 %
III. u  k  l  á  d  á  

1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
zajistit vypracování dodatku č. 1 ke smlouvě dle bodu II.

termín: 19.01.2009 

2. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2008

termín: 27.02.2009 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce mezi Královéhradeckým krajem a městysem Černý 
Důl
termín: 26.01.2009 

Bc. Lubomír Franc
hejtman Královéhradeckého kraje




